
مشارکت نهادهای مختلف در هفته کتاب

از رونمایی قرآن خطی 
 تا سامانه خرید 
از کتابفروشی‌ها

هفته کتاب از دیروز آغاز شده و نهادهایی که به‌طور 
مستقیم یا غیرمستقیم با کتاب سر و کار دارند، 
برنامه‌های مختلفی را برای این هفته تدارک دیده‌اند. 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها 
و مرکز اسناد آستان قدس رضوی و فرهنگسرای سرو 

برنامه‌های متنوعی در هفته کتاب دارند.
بیش از ۱۰۰برنامه فرهنگی در هفته کتاب در 
کتابخانه ملی ایران برگزار می‌شود که مهم‌ترین 
برنامه‌ها شامل رونمایی از یک نسخه خطی قرآن 
کریم بازمانده از دوره سلجوقی است. از این نسخه 
نفیس که به همت سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
جمهوری اسلامی ایران و با هدف حفاظت از آثار کهن 
ملی در ماه‌های اخیر خریداری و در فهرست نسخ 
خطی کتابخانه ملی ایران به ثبت رسیده است، طی 
مراسمی سه‌شنبه ۲۴آبان‌ماه، ساعت۹:۳۰ و همزمان 
با روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار، در کتابخانه ملی 

ایران )تالار قلم( رونمایی خواهد شد.
سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی هم با اهدای ۱۰هزار جلد کتاب، فراهم 
کردن عضویت رایگان در تمامی کتابخانه‌های وابسته 
به آستان قدس رضوی در مشهد و شهرستان‌ها و 
بخشش ۸۰درصدی جریمه‌های دیرکرد به هفته 
کتاب رونق داده است. همچنین این سازمان در هفته 
کتاب علاوه بر بازدید رایگان از موزه‌های رضوی، 
در ۲۴آبان‌ماه، ساعت کاری ارائه خدمات به اعضا و 
مراجعان را در کتابخانه مرکزی و مجتمع فرهنگی 
امام‌خمینی)ره( افزایش خواهد داد. برگزاری مسابقه 
کتابخوانی آنی که می‌خوانی برای اعضای کتابخانه‌ها 
با هدف بررسی علاقه‌مندی افراد در حوزه کتابخوانی، 
از دیگر برنامه‌های این سازمان در این هفته است. 
نشست‌های تخصصی معرفی و بررسی کتاب‌های 
دانش و علم‌اندوزی از منظر قرآن، تربیت شکورانه از 
منظر اهل‌بیت)ع( و تأثیر هجرت امام رضا علیه‌السلام 
بر ترویج دانش و کتاب در جهان اسلام نیز در هفته 
کتاب برگزار می‌شوند. سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران نیز برنامه‌هایی را با عنوان »کتاب 
سایه‌بان شهر« با هدف ترویج و توسعه فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی در بین شهروندان برگزار می‌کند. 
برپایی ایستگاه‌های فناوری از دیگر برنامه‌های این 
سازمان در هفته کتاب است که به‌صورت میدانی و با 
 کمک شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه فناوری

 VR و AR اجرا می‌شود.
در این ایستگاه‌ها بازدیدکنندگان با کتاب‌های 
مبتنی بر واقعیت افزوده، واقعیت مجازی و متاورس 
)فراجهان( آشنا خواهند شد. در طرح کتابخانه‌گردی 
این سازمان هم مسئولان فرهنگی، مفاخر، مشاهیر، 
نویسندگان و هنرمندان در کتابخانه‌های سطح شهر 
تهران حضور خواهند داشت. اهدای کتاب به مناطق 
محروم اطراف تهران و دیگر نقاط کشور یکی دیگر 
از برنامه‌های هفته کتاب است. همچنین طرح کتاب 
در گردش نیز با هدف دست به‌دست شدن کتاب 
بین شهروندان پیش‌بینی شده و در آن از شهروندان 
دعوت می‌شود پس از مطالعه کتاب، آن را به دوستان 

و نزدیکان خود هدیه دهند. 
مخاطبان برای مشارکت در این طرح می‌توانند به 
فرهنگسراهای مناطق ۲۲گانه شهر تهران و ایستگاه 
متروی تئاتر شهر مراجعه کنند. جلسات رونمایی و 
نقد و بررسی کتاب، تجلیل از فعالان حوزه کتاب و 
ترویج فرهنگ کتابخوانی، نمایشگاه‌های کتاب و 
کارگاه‌های آموزشی از دیگر برنامه‌های این سازمان 

در هفته کتاب است.
همچنین، خانه کتاب و ادبیات ایران هم در این 
هفته به‌طور رسمی از »سامانه خرید از کتابفروشی« 
رونمایی کرده که 100هزار تومان یارانه برای خرید 
از آن برای هر کد ملی درنظر گرفته شده است. 
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در بخش 
دیگری از سخنان خود درباره راه‌اندازی سامانه خرید 
از کتابفروشی، همزمان با هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران گفت: در بسیاری از شهرهای کشور، 
کتابفروشی فیزیکی نداریم؛ بنابراین مردم مجبورند 
برای تهیه کتاب به شهرهای بزرگ‌تر سفر می‌کنند 
و بعضا نیز ممکن است از سفرکردن و خرید کتاب 
منصرف شوند. با استفاده از کسب تجربیات قبلی، 
راه‌اندازی سامانه‌ای برای خرید کتاب از کتابفروشی‌ها 
همواره مورد درخواست کتابفروشی‌های کشور بود 
تا بتوانند به‌عنوان حلقه آخر این صنعت، کالای 
فرهنگی کتاب را به مردم عرضه کنند. این سامانه 
که قرار است به‌صورت دائمی فعالیت کند، همزمان با 
هفته کتاب افتتاح خواهد شد. امیدواریم این سامانه 
بتواند برای خدمت به مردمی که رنج سفر را برای 
خرید کتاب به شهرهای بزرگ متحمل می‌شوند، 
مفید واقع شود. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
یارانه‌ای را برای خرید کتاب درنظر گرفته است. بر 
مبنای دستورالعمل‌ها به ازای هر کد ملی افراد بالای 
۱۸سال که شماره تلفن همراه دارند، ۱۰۰هزار تومان 
یارانه خرید کتاب و یارانه‌ای هم برای ارسال کتاب 
در‌نظر گرفته شده تا کتاب به‌دست کتابخوان‌ها 
برسد. در واقع افتتاح این سامانه می‌تواند ویترینی از 
کتاب‌های موجود در قفسه کتابفروشی‌ها در فضای 
مجازی باشد. ویترین کتابفروشی‌ها به اندازه مرزهای 
کشور گسترش پیدا کرده و همه مردم می‌توانند 

به‌صورت همزمان از این امکان استفاده کنند.
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 وزير نفت منم! 
كسی را شكنجه نكنيد

 خاطرات زندگی شهید محمدجواد تندگویان
به روایت همسر و پسرش

آزادی، فتنه‌ای 
خاموش‌نشدنی است!

 راستی‌آزمایی شعار آزادی
در عملکرد فرقه بهائیت

 اخلاق و قانون 
در عصر هوش مصنوعی

با پیشرفت‌هایی که در زمینه هوش مصنوعی به‌وجود 
آمده باید به قوانین متناسب با آن هم اندیشید‌

صدا، دوربین؛ بهارستان
مجلس شورای اسلامی تا چه اندازه می تواند در تولید سریال های تاریخی به صدا و سیما کمک کند

‌‌
به‌نظر می‌رسد تلاش رئیس صداوسیما برای گرفتن بودجه و 
کمک‌هزینه ساخت 2سریال ویژه - الف سازمان نتیجه خواهد 
گرفت. تولید سریال »سلمان فارسی« خوب پیش می‌رفت تا 
اینکه سازمان با آمدن چند پروژه تاریخی ازجمله »حضرت 
موسی« گرفتار کمبود بودجه شد؛ بودجه‌ای که ماه‌ها قبل 
هم با توقف تولید چند سریال، نشان می‌دادبه ته رسیده است. 
این وضعیت  سازمان نشان از این دارد که دخل و خرجش جور 
در‌نمی‌آید و همین موضوع بر پروسه سریال‌سازی‌ هم تأثیر زیادی 

گذاشته است.
پیمان جبلی که بیش از یک سال از حضورش در رسانه ملی 
می‌گذرد، بارها عنوان کرده که طرح‌های مختلف تلویزیونی 
زیادی داریم که در حال پیشرفت‌اند، بسیاری از کارها در 
پیش‌تولید و برخی هم منتظر تعیین برآوردند. اما برای ساخت 
آثار نمایشی جذاب و فاخر نیازمند کمک مجلس و دولتیم. 
همین موضوع باعث شد تا دست‌اندرکاران سریال و مدیران 
سازمان، نمایشگاهی از ابزار و ادوات سلمان فارسی در خانه ملت 
برگزار کنند تا بتوانند هم نمایندگان مجلس به‌خصوص اعضای 
کمیسیون فرهنگی را با این سریال و مراحل تولیدش آشنا کنند 
و هم بتوانند نظر مساعد مجلس را برای دریافت کمک‌هزینه 

بگیرند؛ موضوعی که اگر برای سریال سلمان فارسی نتیجه دهد 
به‌طور حتم مجلس برای تولید »حضرت موسی« هم کمک 

خواهد کرد.

تأیید اولیه کمیسیون فرهنگی
در این زمینه غلامرضا منتظری، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسامی درباره حمایت از ساخت آثار فاخر 
تلویزیونی می‌گوید: »باید بپذیریم رسانه ملی بیشترین نقش را 
در انتقال پیام انقلاب اسلامی هم در مقیاس ملی و هم بین‌المللی 
دارد. نقش‌آفرینی نیازمند الزامات و امکاناتی است؛ ما اگر به 
سازمان صداوسیما نقد می‌کنیم، نقد حق طبیعی ما‌ست اما 
اگر امکانات و الزامات را فراهم کنیم و کوتاهی شکل بگیرد، آن 
وقت نقد مفهوم جدی‌تری پیدا می‌کند.« وی در ادامه به تسنیم 
درباره طولانی‌شدن تولید »سلمان فارسی« می‌‌گوید: »یکی از 

دلایلی که سریال »سلمان فارسی« طولانی شده، اعتبار است 
یا دلیل اینکه هنوز سریال »موسی)ع(« تولید را آغاز نکرده، در 
کوچه‌پس‌کوچه‌های اعتبار گرفتار، بودجه است. خوشبختانه 
در کمیسیون فرهنگی از سال‌1400 این نگاه ارتقا‌ پیدا کرد 
و افزایشی در اعتبارات صداوسیما اتفاق افتاد. در سال‌1401 
هم این نگاه را داشتیم. نشست‌های مختلفی با آقای جبلی 
و معاونین‌شان داشتیم. کاملا اعضای کمیسیون فرهنگی 
متفق‌القول‌اند تولید آثار فاخر هنری در رسانه‌ملی نیازمند 
اعتبارات بیشتری است. ما نگاه‌مان نگاه مثبت است و انتظار 
داریم صداوسیما هم همچنان که تعامل خوبی با مجلس شورای 
اسلامی دارد، دایره این تعاملات هر روز گسترده‌تر شود.« البته 
به جز نماینده کمیسیون فرهنگی، برخی دیگر از نمایندگان هم 
در جریان بازدید از نمایشگاه سریال »سلمان فارسی« از لزوم 
پرداخت بودجه گفته بودند. عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو 

هیأت رئیسه کمیسیون انرژی عنوان کرده بود: »تولیدات در 
حوزه‌های هنری بسیار زیاد است، اما ساخت سریال‌های فاخر که 
می‌توانند در تاریخ ماندگار شوند، بسیار کم است. ساخت چنین 
سریال‌هایی بی‌تردید در روحیه مردم تأثیر مثبت خواهد گذاشت. 
با توجه به منابع کمی که در ساخت آثار تاریخی و فرهنگی وجود 
دارد، نیازمند اقدامات ویژه‌ای در راستای حمایت از ساخت 

چنین سریال‌هایی هستیم.« 

رقابتی که به چشم می‌آید
اما مشکل رسانه ملی فقط گرفتن کمک‌هزینه از مجلس برای 
تولید سریال‌های تاریخی یا ویژه‌اش نیست؛ یکی از موضوعاتی 
که امروز سازمان صدا‌وسیما درگیر آن است، حضور بازیگران و 
کارگردانان حرفه‌ای در شبکه نمایش خانگی است؛ شبکه‌ای 
که توانسته با هزینه و بودجه مناسب نظر مساعد بازیگران و 
کارگردانان را جلب‌ و حالا کمترکسی حاضر است با بودجه 
سریال‌‌سازی‌ تلویزیون با سیما همکاری کند.  بسیاری از 
تهیه‌کنندگان و سریال‌سازان هم چنین اعتقادی دارند که با بالا 
رفتن نرخ‌های تولید خصوصا در مقایسه با شبکه نمایش‌خانگی، 
بودجه واقعی صداوسیما با این ارقام هیچ همخوانی ندارد. 
رئیس رسانه ملی با صراحت از دولت و مجلس خواسته تا به این 

اقتضائات برای تصویب و اختصاص بودجه 
برای ساخت سریال‌ها و آثار نمایشی فاخر 

توجه کنند.

خیزش فیلم 
هندی در ژاپن 

فیلم هندی گیشه‌ سینماهای 
ژاپن را تسخیر کرده است. 
به‌گزارش ورایتی، فیلم 
پرفروش »خیزش غرش 
آتش« از بالیوود ساخته 
اس.اس.راجامولی با بازی رام 
چاران و ان‌تی‌آر جونیور پس 
از گذشت ۲۰روز از اکران، 
توانسته است ۲۰۶میلیون ین 
)1.4میلیون دلار( کسب کند. 
با این رکورد این فیلم عنوان 
سومین فیلم پرفروش هند در 
ژاپن را از آن خود کرده است. 
‌در هفته‌ای که گذشت این 
فیلم ۷۳میلیون ین فروش 
کرد )نزدیک ۵۰۰هزار دلار( و 
بالاترین دستاورد یک فیلم 
هندی در هفته اول نمایش در 

ژاپن را از آن خود کرد.

فهیمه پناه‌آذرسریال
روزنامه‌نگار

تجلیل از خالق 
» ای او « 

 از یرژی اسکولیموفسکی، 
نویسنده و کارگردان لهستانی 
در جشنواره کمرایمیج ۲۰۲۲ 
تجلیل می‌شود. به گزارش 
ورایتی، سی‌امین دوره 
جشنواره فیلم کمرایمیج 
که از ۱۲ تا ۱۹ نوامبر )۲۱ تا 
‌۲۸ آبان( در تورون لهستان 
برگزار می‌شود یکی از 
بالاترین افتخارهای خود را 
به یرژی اسکولیموفسکی، 
نویسنده و کارگردان لهستانی 
اهدا می‌کند. این کارگردان 
که جایزه فیلم مارشال را 
دریافت می‌کند از چهره‌های 
لهستان  سینمای  کهنه‌کار 
است.  او امسال با فیلم »ای‌او« 
در جشنواره کن درخشید 
و جایزه ویژه هیأت داوران 

جشنواره را دریافت کرد. ‌
جشنواره کمرایمیج برای 
تجلیل از هنر فیلمبرداری 
هر سال در لهستان برگزار 
می‌شود. این جشنواره 
بین‌المللی که معتبرترین و 
تنها جشنواره تخصصی هنر 
فیلمبرداری در دنیاست، هر 
سال با حضور فیلمبرداران 
مطرح و باتجربه سراسر دنیا 
به 3 فیلمبردار برتر، جوایز 
قورباغه طلایی، قورباغه 
 نقره‌ای و برنزی خود را 

اهدا می‌کند.

 جلد هفتم
هزاره  

هفتمین جلد از رمان‌های 
پرفروش هزاره منتشر شد.

به‌گزارش گاردین، کارین 
اسمیرنوف نویسنده سوئدی 
و نخستین زنی است که 
مجموعه رمان‌های پرفروش 
»هزاره« اثر »استیگ لارسن« 
را ادامه داده است. جلد 
جدید این مجموعه با عنوان 
»دختری در چنگال عقاب«‌ 

نام دارد.
مجموعه  نخست  3جلد 
»هزاره« با عنوان‌های 
خالکوبی  با  »دختری 
اژدها«‌، »دختری که با آتش 
بازی کرد« و »دختری که به 
لانه زنبور لگد زد« توسط 
»استیگ لارسن« نویسنده 
و روزنامه‌نگار سوئدی نوشته 
و پس از درگذشت ناگهانی 
او در سال۲۰۰۴ به‌ترتیب 
منتشر شدند. »لارسن« قصد 
داشت این مجموعه رمان‌ها 
را به ۱۰جلد برسد، در نتیجه 
در سال۲۰۱۵ یک نویسنده 
سوئدی دیگر به نام »دیوید 
لاگرکرانتس« جلد چهارم این 
مجموعه را با عنوان »دختری 
در تار عنکبوت« منتشر کرد. 
»لاگرکرانتس« که از سوی 
»بنیاد لارسن« انتخاب شده 
بود علاوه بر جلد چهارم 
2 جلد دیگر از این مجموعه 
با عنوان‌های »دختری که 
چشم در ازای چشم می‌گیرد« 
و »دختری که دو بار زندگی 
کرد«‌ را نیز منتشر کرد. نسخه 
سوئدی این رمان ‌سال گذشته 
منتشر شد اما نسخه انگلیسی 
آن به ترجمه »سارا دث« اوت 
سال آینده روانه بازار می‌شود.

سریال جدید روی آنتن
تلویزیون رفته‌رفته آنتن خود را با تولیدات جدید پر می‌کند. یکی از سریال‌هایی که سیما از سال گذشته در انتظار پخش آن است، 
سریال طنز »جزر و مد« به کارگردانی علی عبدالعلی‌زاده است که از شب گذشته )2۱ آبان( ماه هرشب ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه از 
شبکه2 سیما پخش می‌شود. در این سریال ۳۰قسمتی که نصرالله رادش، حمید لولایی، علی غریب و رضا فیاضی در آن به ایفای 
نقش می‌پردازند، به موضوعاتی چون اشتغال، ازدواج جوانان، محیط‌زیست، خانواده، مشاغل زودبازده، کارآفرینی و... پرداخته 
می‌شود. به جز تولید سریال‌های جدید، برخی از سریال‌ها هم در روزهای پایانی تولید هستند. سریال »عقرب عاشق« به کارگردانی 
حسین سهیلی‌زاده ساخته شده. این مجموعه یک کار جنایی است که این روزها در مرحله تدوین است و کارهای فنی را می‌گذراند. 
سریال »طلاق« ابوالقاسم طالبی هم قرار بود امسال روی آنتن برود که عنوان‌شده در مراحل تدوین بوده و البته به‌احتمال زیاد 

نام این سریال به »اژدهای هفت‌سر« تغییر خواهد کرد! تصویربرداری سریال جدید طالبی چند ماه پیش به پایان رسیده است.‌
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سیلوستر استالونه در تازه‌ترین گفت‌وگویش از اختلاف‌ها و درگیری‌هایش با آرنولد 
شوراتزنگر پرده‌برداری کرده است

2ستاره متعلق به سینمای اکشن هالیوود که راکی علیه آرنولد
هرکدام در یک بازه زمانی در اوج قرار داشتند و در جهان

دوران افول با یکدیگر همبازی شدند. سیلوستر 
استالونه، ستاره نیمه دوم دهه70 و نیمه اول دهه80 میلادی با سری 
فیلم‌های »راکی« و »رمبو« بود و آرنولد شوراتزنگر با »ترمیناتور«‌ها 
گیشه را فتح کرد. 2ستاره سینمای اکشن، در هزاره سوم با یکدیگر 
همبازی شدند؛ زمانی که هر دو از دوران اوجشان فاصله گرفته بودند. از 
»نقشه نجات«)۲۰۱۳( تا »بی‌مصرف‌های۴«)۲۰۱۸( استالونه و 
شوراتزنگر در قاب مشترک قرار گرفتند. حالا استالونه از اختلاف‌هایش 
با آرنولد شوارتزنگر پرده‌برداری کرده است. گفت‌وگویی که خبرگزاری 

آنا آن را روی خروجی خود گذاشته است.

فریب در جریان رقابت برای قرارداد
استالونه در مصاحبه‌ای مفصل درباره کارنامه کاری‌اش به فیلم »دست 
نگهدار: وگرنه مامانم بهت شلیک می‌کند« اشاره کرده است. این فیلم 
محصول سال۱۹۹۲ و درباره مادر تبهکار یک پلیس است که در زندگی 
قهرمان داستان مدام دخالت می‌کند. همزمان با ساخت این فیلم، 
استالونه و شوارتزنگر بر سر تصاحب نقش‌های یکدیگر با هم رقابت 
شدیدی داشتند. برای همین، وقتی که استالونه شنید آرنولد می‌خواهد 
در »دست نگهدار: وگرنه مامانم بهت شلیک می‌کند« بازی کند، 
بلافاصله برای بازی در آن فیلم قرارداد بست اما شوارتزنگر سر به سرش 
گذاشته بود. استالونه در این‌باره می‌گوید: »شنیده بودم که شوارتزنگر 
می‌خواهد در آن فیلم بازی کند، پس با خودم گفتم که نمی‌گذارم این 
نقش را بگیرد و خودم در آن بازی می‌کنم.« بعد از آن مصاحبه، هالیوود 
ریپورتر از شوارتزنگر پرسید که آیا او استالونه را فریب داد تا در فیلمی 
که می‌دانست »شکست بزرگی در گیشه می‌خورد بازی کند؟« او در 
پاسخ گفت: »این حرف صد‌درصد درست است. آن روز‌ها ما برای اینکه 
از هم سبقت بگیریم و جلو بیفتیم دست به کار‌های احمقانه زیادی 
می‌زدیم. خوشبختانه امروز ما از یکدیگر حمایت می‌کنیم. خدا را شکر، 

چون قطعا دیگر هرگز به یک »دست نگهدار: وگرنه مامانم بهت شلیک 
می‌کند« نیاز نداریم.

ماجرای گلدان گلدن‌گلوب
این تنها باری نیست که استالونه و شوارتزنگر با هم درگیر شده‌اند. آنها 
حتی با هم درگیری فیزیکی و زد‌و‌خورد داشته‌اند. استالونه از دیدارش 
با آرنولد در مراسم گلدن‌گلوب۱۹۷۷، وقتی که فیلم معروفش »راکی« 
قرار بود تعدادی از جوایز را بگیرد صحبت کرده است. این 2بازیگر رقیب 
در شبی که به شبی ناراحت‌کننده برای هر دوی آنها تبدیل شده بود 
مقابل هم نشسته بودند. استالونه گفت که شوارتزنگر شروع کرد به 
مسخره کردن او. او می‌گفت: »من می‌خواهم بروم. این یارو گندهه 
کیه؟« و مدام درباره اینکه »راکی« هیچ جایز‌ه‌ای نمی‌گیرد حرف زد 
و متلک انداخت. سرانجام آن شب »راکی« برنده بهترین فیلم شد و 
استالونه تمام آن حرف‌ها را تلافی کرد. استالونه گفت: »بالاخره نوبت 
راکی شد.« و بعد او یک شیء بزرگ را به طرف سر آرنولد پرتاب کرد. 
استالونه گفت: »من یک گلدان خیلی بزرگ را برداشتم و آن را به‌سوی او 
پرت کردم. داخل گلدان زنبق و لاله بود. این کار یک دشمنی و اختلاف 
۱۰ساله را شروع کرد. اما بعد فکر کردم که بهتر است این دشمنی را 
تمام کنیم.« این بازیگر افزود: »ما نمی‌توانستیم در یک کهکشان با هم 
زندگی کنیم.« او همچنین رابطه خودش و آرنولد را یک »نفرت خشن« 
توصیف کرد. رقابت این دو بازیگر حتی درون فیلم‌هایشان نیز مشاهده 
می‌شد.  در فیلم »دوقلوها«ی شوارتزنگر، او پوستر فیلم رمبو را مسخره 
می‌کند، در فیلم »تانگو و کش« استالونه دخل یکی شبیه شوارتزنگر 
را می‌آورد. او بعد‌ها گفت که در طول فیلمبرداری همیشه تصور 
می‌کرده که آن شخص آرنولد است. اما بالاخره استالونه و شوارتزنگر 
اختلافات‌شان را کنار گذاشته‌اند و حتی در چند فیلم با هم بازی کرده‌اند. 

این دو در مجموعه فیلم‌های »بی‌مصرف‌ها« به 
ایفای نقش پرداخته‌اند و اکنون دوستان نزدیک 

یکدیگر محسوب می‌شوند.‌


